平成 25 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 シ ャ ル レ

代表者名  代表取締役社長  奥平 和良

（コード：９８８５ 東証第二部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 渡邊 和仁

ＴＥＬ（０７８）７９２－７１３４

子会社の解散・清算および特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、100％出資連結子会社

である「香羅奈（上海）国際貿易有限公司（以下、「香羅奈」という。）」を解散および清算するこ

とを決議いたしましたのでお知らせします。

また、本件解散および清算に伴い、当社の平成 26 年 3 月期決算において特別損失を計上する見

込みとなりましたので併せてお知らせいたします。

記

１．解散および清算の理由

既に平成 25 年 8 月 29 日に香羅奈百貨店事業の撤退を公表しておりますが、その後、百貨店

との交渉も進み店舗撤退の目途がつきましたことから子会社を解散、清算することを決定いた

しました。

２．当該子会社の概要

(1) 名       称  香羅奈（上海）国際貿易有限公司

(2) 所 在 地  中華人民共和国上海市黄浦区北京東路 666 号科技京城西楼 20B

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 山縣 正典

(4) 事 業 内 容 下着・服装類・ギフト商品及び関連する商品の輸入・販売業務

(5) 資 本 金 990 万米ドル

(6) 従 業 員 6 名

(7) 設 立 年 月 日 平成 17 年 3 月 23 日

(8)上場会社と当該子会社の関係

資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係 当社従業員が董事長、総経理を兼務しております。

取 引 関 係 当社は当該子会社に当社商品を卸販売しております。

関連当事者への

該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

(9) 最近 3年間の経営成績及び財政状態

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 純資産

平成22年12月期 86 百万円 △155 百万円 △159 百万円 △165 百万円 246 百万円

平成23年12月期 124 百万円 △89 百万円 △93 百万円 △101 百万円 242 百万円

平成24年12月期 121 百万円 △66 百万円 △65 百万円 △74 百万円 281 百万円

※当該子会社は 12 月決算法人であります。

３．当該子会社の今後の予定

 当社取締役会による解散決議 平成 25 年 10 月 30 日

 清算の日程につきましては、平成 25 年 12 月（予定）より解散の手続きを開始し、現地の法律

に従い、必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

本件子会社の事業撤退および解散・清算に伴い、有形固定資産の減損や商品の評価損 127 百

万円を「事業整理損」として、従業員への特別退職金等 29 百万円を「事業整理損失引当金繰入

額」として、それぞれ特別損失に計上いたします。

また、これらの影響および最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 5 月 14 日に公表しました平

成 26 年 3 月期第 2 四半期および平成 26 年 3 月期通期の業績予想を修正いたします。詳細につ

きましては、平成 25 年 10 月 30 日に公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧くださ

い。

以 上